
ЖЕЛУДОКСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ ЖЕЛУДОКСКОГО СЕЛЬСКОГО 

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ДВАДЦАТЬ ВОСЬМОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 
24 ноября 2017 г. №2 г.п.Желудок 

Об образовании избирательных 
округов по выборам депутатов 
Желудокского сельского Совета 
депутатов двадцать восьмого 
созыва 

На основании статей 15 и 16 Избирательного кодекса Республики 
Беларусь Желудокская сельская избирательная комиссия по выборам 
депутатов Желудокского сельского Совета депутатов двадцать восьмого 
созыва РЕШИЛА: 

. Образовать по представлению Желудокского сельского 
исполнительного комитета следующие избирательные округа по 
выборам депутатов Желудокского сельского Совета депутатов двадцать 
восьмого созыва: 

Первомайский избирательный округ №1 
В границах: улицы: Первомайская, Мира (дома под номерами 1-2), 
Крупской, Комсомольская, Луговая, Молодёжная городского посёлка 
Желудок Желудокского сельсовета 

Количество избирателей -159. 

Советский избирательный округ №2 
В границах: улицы: Батырева, Набережная, Янки Купалы, 

Коммунистическая, 40 лет БССР, Советская, переулок Советский 
городского посёлка Желудок. 

Количество избирателей -164. 

Сентябрьский избирательный округ №3 
В границах:улицы: 17 Сентября, Зелёная, Арефьева, Карла Маркса, 

40 лет ВЛКСМ городского посёлка Желудок. 
Количество избирателей - 168. 

Врублевский избирательный округ №4 
В границах: улицы:Врублевского, Коммунаров, 

Краснопартизанская, переулок Краснопартизанский городского посёлка 
Желудок. 

Количество избирателей - 163. 



Дзержинский избирательный округ №5 
В границах:улицы:Гагарина, 70 лет Октября, Дзержинского, Лесная 

городского посёлка Желудок. 
Количество избирателей - 180. 

Избирательный округ №6 «Фарный Конец 
В границах:улицы:Мира (дома под номерами 4-14, 93,95,97,99,101) 

городского посёлка Желудок, деревня Фарный Конец. 
Количество избирателей - 174. 

Зенюковский избирательный округ №7 
В границах: деревни: Зенюки, Бояры Желудокские, Корсаки. 
Количество избирателей - 162. 

Великосельский избирательный округ №8 
В границах:улицы:Мира (дома под номерами 3,15-22) городского 

поселка Желудок; деревни:Великое Село, Малое Село, Логвины, 
Дубели, Кукини. 

Количество избирателей - 169. 

Купровский избирательный округ №9 
В границах:деревни: Купры, Савовщина, Скерси, Заря Коммунизма. 
Количество избирателей - 157. 

Дубровский избирательный округ №10 
В границах: посёлок Дуброво. 
Количество избирателей - 178. 

Ошмянцовский избирательный округ №11 
В границах:деревни:Ошмянцы, Бояры Лебедские, Лебёдка. 
Количество избирателей - 169. 

Минотовичский избирательный округ №12 
В границах: улицы: Октябрьская городского посёлка Желудок; 

деревни: Минотовичй, Мотевчуки, Толочки, Бранцы, Дуброво, 
Волковичи, Бортяки. 

Количество избирателей - 157. 

Место нахождения Желудокской сельской избирательной комиссии 
по выборам депутатов Желудокского сельского Совета депутатов 
двадцать восьмого созыва - Щучинский район, г.п.Желудок, 



пл.Свободы, д. 12, каб.№306 
тел. (8 01514) 79404. 

Г.П.Качановская 

В.И.Капица 

Председатель коми 

Секретарь комиссии 


